
UCHWAŁA NR XX/200/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/294/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Tuchów lub jej jednostkom 
organizacyjnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) art. 59 a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 
oraz art. 19 ust. 2, art. 20 i art. 22 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. z 2019 poz. 1649) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 118 ze zm.) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLIII/294/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Tuchów lub jej jednostkom organizacyjnym oraz określenia warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli kwota należności przekracza 5 000,00 zł, ulga może zostać udzielona tylko po uzyskaniu 
zgody Rady Miejskiej w Tuchowie.”; 

2) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wierzyciel może nie dochodzić swoich należności o charakterze cywilnoprawnym: 

1) których kwota wraz z odsetkami nie jest większa niż 100,00 zł, 

2) z tytułu rekompensaty za koszty odzyskania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 118 ze zm.) – jeżeli kwota rekompensaty - ustalana przy zastosowaniu 
średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne - jest równa 
świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia.”; 

3) w § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przepis ust. 1 pkt 2 dotyczy wyłącznie należności z tytułu rekompensaty dotyczących transakcji 
handlowych: 

1) zawartych począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r. lub 

2) zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 r., jeżeli należność stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 
2020 r.”; 

4) § 10 ust. 2 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9 z dnia 24 grudnia 
2013 r. z późn. zm.),”; 

5) § 10 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioskodawca złoży wierzycielowi dokumenty i informacje określone w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 362 z późn. zm.): 

Id: BB3EEC8B-8F27-4473-8788-AD65B0988F35. Podpisany Strona 1



a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegających się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. poz. 810).”; 

6) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc de minimis nie może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca otrzymał pomoc publiczną inną niż 
de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej 
intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego 
przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub decyzji Komisji Europejskiej.”; 

7) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W celu sprawdzenia warunków dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis wartość udzielonej 
pomocy de minimis dla tego samego przedsiębiorcy podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 
uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz 
z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: BB3EEC8B-8F27-4473-8788-AD65B0988F35. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o finansach publicznych upoważniała organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do
postanowienia, w drodze uchwały, o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom budżetowym i zakładom
budżetowym oraz instytucjom kultury, dla której jest organizatorem, których kwota wraz z odsetkami
nie przekracza 100 zł. Nowelizacja tej ustawy rozszerzyła możliwość niedochodzenia także należności
z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, jeżeli wartość tej rekompensaty jest równa lub
przewyższa kwoty należności, przy czym wartości tej rekompensaty określone są w ustawie z dnia 8 marca
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych i wynoszą:

-40 euro – gdy wartość świadczenia pieniężnego nie przekracza 5000 zł;

-70 euro – gdy wartość świadczenia pieniężnego wynosi od 5000do 50000zł;

-100 euro – gdy wartość świadczenia pieniężnego jest równa lub wyższa od 50000 zł.

Ze względu na dotkliwość dochodzenia ww. rekompensaty, która co najmniej podwaja wartość
zobowiązania dłużnika wobec Gminy Tuchów, i to nawet w sytuacji opóźnienia zapłaty zobowiązania o 1
dzień, zasadne jest dopuszczenie do niedochodzenia tej rekompensaty.

Dodatkowo uchwała zwiększa kwotę należności, powyżej której ulga może zostać udzielona tylko po
uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Tuchowie, z 2000,00 zł na 5000 zł. W szczególności jest to
podyktowane uelastycznieniem możliwości udzielania ulg w celu łagodzenia negatywnych skutków
gospodarczych epidemii wirusa SARS-CoV-2.

Ponadto - zgodnie z pismem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 25 marca
2020 r., które Gmina Tuchów otrzymała w odpowiedzi na zgłoszenie projektu niniejszej uchwały jako
projektu programu pomocowego wprowadzono uszczegółowienie zapisów § 11 ust. 1 zmienianej uchwały
(dotyczącego sytuacji, w których pomoc publiczna de minimis nie może być udzielona) oraz §
11 ust. 2 (dotyczącego określenia kumulacji pomocy publicznej de minimis).

Dodatkowo - zgodnie z pismem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2020 r., które Gmina
Tuchów otrzymała w odpowiedzi na zgłoszenie projektu niniejszej uchwały jako projektu programu
pomocowego wprowadzono uszczegółowienie zapisów § 10 ust. 2 pkt 2 lit c zmienianej (dotyczącego
przywołania aktu prawnego) oraz § 10 ust. 2 pkt 3 (dotyczącego określenia dokumentów w zakresie
uzyskanej pomocy publicznej, które wierzyciel musi przedstawić w celu uzyskania ulgi).

Id: BB3EEC8B-8F27-4473-8788-AD65B0988F35. Podpisany Strona 1




